UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
CHỦ TỊCH ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

(Đã ký)

Trường Chinh

UỶ BAN THƯỜNG VỤ
QUỐC HỘI

Số: 29NQ/TVQH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 6 tháng 4 năm 1961

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦAUỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ,

SỐ 29/NQ-TVQH NGÀY 6 THÁNG 4 NĂM 1961

UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ

Căn cứ vào Điều 81 của Hiến pháp nước Việt Nam dân chủ cộng hoà;

Căn cứ vào các Điều 32 và 34 của Pháp lệnh ngày 23 tháng 1 năm 1961 về việc bầu cử Hội

đồng nhân dân các cấp;

Theo đề nghị của Hội đồng Chính phủ;
QUYẾT ĐỊNH:

Cuộc bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp thành phố thuộc tỉnh, thị xã, thị trấn và xã (không kể

các thị xã, thị trấn và xã thuộc Khu tự trị Thái - Mèo, tỉnh Lào Cai và tỉnh Hoà Bình) trước

định vào tháng 4 năm 1961, nay sẽ tiến hành vào khoảng thời gian từ 14 tháng 5 đến 30 tháng

6 năm 1961.

Riêng Hội đồng nhân dân các xã thuộc huyện Đồng Văn, tỉnh Hà Giang, hết nhiệm kỳ vào

tháng 5 năm 1961, thì sẽ bầu lại vào tháng 7 năm 1961.
                                                                                                  Trường Chinh

                                                                                                         (Đã ký)

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1382